UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:            /GM-SCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng 8 năm 2025

GIẤY MỜI

Hội nghị tập huấn kỹ năng kinh doanh trên nền tảng số, phát triển

thương hiệu, xây dựng hình ảnh cho doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ sản xuất,

đoàn viên thanh niên có sản phẩm, hàng hóa nông sản đặc trưng,

tiêu biểu, sản phẩm OCOP của thành phố

Kính gửi: …………………………………………………

Thực hiện Kế hoạch số 282/KH-UBND ngày 13/12/2022 của Uỷ ban nhân dân

thành phố thực hiện Đề án đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi

số trong hoạt động xúc tiến thương mại trên địa bàn thành phố năm 2022 và kế

hoạch khung giai đoạn 2022 - 2025.

Sở Công Thương Hải Phòng tổ chức Hội nghị tập huấn kỹ năng kinh doanh

trên nền tảng số, phát triển thương hiệu, xây dựng hình ảnh cho doanh nghiệp, hợp

tác xã, hộ sản xuất, đoàn viên thanh niên có sản phẩm, hàng hóa nông sản đặc trưng,

tiêu biểu, sản phẩm OCOP của thành phố, nhằm hỗ trợ, hướng dẫn các tổ chức, cá

nhân những kỹ năng cần thiết về kinh doanh trên nền tảng số, phát triển thương

hiệu, góp phần đưa sản phẩm nông sản đặc trưng, tiêu biểu, sản phẩm OCOP của

thành phố tiếp cận được nhiều khách hàng, nâng cao khả năng cạnh tranh và gia

tăng giá trị sản phẩm.

1. Thành phần tham dự.

- Lãnh đạo Sở Công Thương Hải Phòng - Chủ trì;

- Lãnh đạo Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số, Bộ Công Thương - Đồng

chủ trì;

- Đại diện các Sở, ngành, đơn vị: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Liên

minh hợp tác xã thành phố, Hội Nông dân, Hội phụ nữ; Thành đoàn Hải Phòng;

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, phường, đặc khu; phòng Kinh tế, Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị các xã, phường, đặc khu;

- Giảng viên, sinh viên liên quan tới chuyên ngành thương mại điện tử, kinh tế

ngoại thương, logistics…của các Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn thành phố;

- Các Hội, Hiệp hội trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

2

- Đại diện Ban quản lý các chợ, các tiểu thương kinh doanh tại các chợ trên

địa bàn thành phố;

- Các doanh nghiệp, hợp tác xã; hộ sản xuất, kinh doanh, đoàn viên thanh niên

có sản phẩm OCOP, sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản phẩm hàng hóa

đặc trưng trên địa bàn thành phố;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Hải Phòng, Cổng thông tin điện tử thành phố

(dự, đưa tin).

2. Thời gian: 01 ngày từ 8h00’, ngày 19/8/2025 (Thứ Ba).

3. Địa điểm: Tòa nhà The May Legend (số 55-57 Điện Biên Phủ, phường

Hồng Bàng, thành phố Hải Phòng).

4. Nội dung chương trình: Gửi kèm theo.

Sở Công Thương trân trọng kính mời các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đăng

ký tham dự Hội nghị tập huấn trước ngày 15/8/2025 và phối hợp trong công tác

tuyên truyền, thông tin nội dung chương trình Hội nghị đến các doanh nghiệp, tổ

chức, cá nhân thuộc lĩnh vực quản lý đăng ký tham dự:

+ Đăng ký trực tuyến tham dự Hội nghị qua mã QR, đường Link phía dưới:

Mã QR Link đăng ký:

 https://forms.gle/pUkuouHTvvVZ5a836

+ Hoặc đăng ký bằng Phiếu và gửi về Sở Công Thương Hải Phòng (theo Phụ

lục đính kèm).

 (Thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ: Phòng Quản lý Thương mại, Sở Công

Thương Hải Phòng; chuyên viên Nguyễn Bá Thịnh, SĐT: 0966 542 056)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Cổng TTĐT Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (để th/hiện);

- Lưu: VT, QLTM.

        KT. GIÁM ĐỐC

        PHÓ GIÁM ĐỐC

          Vũ Thị Kim Phượng

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị tập huấn kỹ năng kinh doanh trên nền tảng số, xây dựng

và phát triển thương hiệu doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ sản xuất,

thương hiệu sản phẩm trên địa bàn thành phố

Thời gian: Ngày 19 tháng 8 năm 2025

Địa điểm: Tòa nhà The May Legend (số 55-57 Điện Biên Phủ, phường Hồng Bàng,

thành phố Hải Phòng)

Thời gian Nội dung Thực hiện

Buổi sáng bắt đầu lúc 8 giờ 00 phút

08:00-08:30 Đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức

08:30-08:35 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu  Ban Tổ chức

08:35-08:45 Phát biểu khai mạc
Lãnh đạo Sở Công

Thương

08:45-10:00

Chủ đề 1: Ứng dụng AI phát triển thương hiệu và

hỗ trợ kinh doanh trên nền tảng số

- Tổng quan về chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ

thông tin và thương mại điện tử

- Thiết lập công cụ hỗ trợ marketing bằng AI

Cục Thương mại điện tử

và Kinh tế số

10:00-10:15 Nghỉ giải lao

10:15-11:00
- Lập kế hoạch và triển khai nội dung bằng AI

- Tự động hóa triển khai trên các nền tảng

Cục Thương mại điện tử

và Kinh tế số

11:00-11:30 Trao đổi/Hỏi đáp Ban Tổ chức

Buổi chiều bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút

14:00-15:00

Chủ đề 2: Thiết kế hình ảnh - video - âm thanh

phục vụ truyền thông và kinh doanh

- Tạo hình ảnh truyền thông bằng AI

- Sản xuất và biên tập video bằng AI

Cục Thương mại điện tử

và Kinh tế số

15:00-15:15 Nghỉ giải lao

15:15-16:15 - Cá nhân hóa nội dung trình bày
Cục Thương mại điện tử

và Kinh tế số

16:15-16:45 Trao đổi/Hỏi đáp Ban Tổ chức

16:45-17:00 Bế mạc Ban Tổ chức

4

PHỤ LỤC

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ

Hội nghị tập huấn kỹ năng kinh doanh trên nền tảng số, xây dựng

và phát triển thương hiệu doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ sản xuất,

thương hiệu sản phẩm trên địa bàn thành phố

Kính gửi: Sở Công Thương thành phố Hải Phòng.

Tên đơn vị: …………………………………………………………

Địa chỉ: ……………………………………………………………..

Số điện thoại: ............................................

Đăng ký tham dự Lớp tập huấn như sau:

STT Họ và tên Chức vụ Số điện thoại

1

2

3

…

, ngày        tháng      năm 2025

ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)

		2025-08-05T14:50:31+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Kim Phượng <vuthikimphuong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T15:01:48+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T15:01:48+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T15:01:49+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!